Zahl: 2173-0/2023 Bad Eisenkappel, 07.12.2023

## EINLADUNG / VABILO

zu der am

Freitag, den 15. Dezember 2023 im Sitzungssaal der Marktgemeinde stattfindenden Sitzung des Gemeinderates.



Beginn/začetek: 16:00 Uhr

Bericht der Bürgermeisterin

Fragestunde nach § 46 K-AGO

## Tagesordnung/dnevni red:

1. Bestellung des Protokollprüfers

Berichterstatterin: Bgm.in Elisabeth Lobnik, Bakk.

2. Änderung Fi-Plan "Anschaffung Tanklöschfahrzeug TLFA 4000"

Berichterstatter: GR Michael Arbeitstein

3. Finanzierungsvertrag TLFA 4000

Berichterstatter: GR Michael Arbeitstein

4. Fördervereinbarung 2024 - EVTZ Geopark Karawanken

Berichterstatterin: LAbg. GR in Manuela Lobnik, BSc

5. Kassenkredit 2024

Berichterstatterin: GR in Manuela Lobnik, BSc

6. Voranschlag 2024 inkl. mittelfr. Ergebnis-, Investitions- und

Finanzierungsvorschlag für 2024-2028

Berichterstatter: GR Michael Arbeitstein

7. Verordnung Wasserbezugsgebühren

Berichterstatter: LAbg. ÖkR Franz Josef Smrtnik

8. Verordnung Kanalgebühren

Berichterstatter: LAbg. ÖkR Franz Josef Smrtnik

9. Antrag nach § 41 K-AGO der EL: Erarbeitung ganzheitliches Konzept für die

Gestaltung und Erneuerung des Platzes am Schaida-Sattel

Berichterstatter: Vizebgm. Ing. Jürgen Lamprecht

10. Antrag nach § 41 K-AGO der EL: Erhöhung der Schneeräumbeihilfe

Berichterstatterin: Bgm.in Elisabeth Lobnik, Bakk.

11.Bestellung Totenbeschauärztin

Berichterstatterin: Bgm.in Elisabeth Lobnik, Bakk

12.Umwidmungen

Berichterstatterin: Bgm.in Elisabeth Lobnik, Bakk

13. Kaufvertrag Smretschnig Lesnikfeld

Berichterstatterin: Bgm.in Elisabeth Lobnik, Bakk



- 14.Grundstücksverkauf Marktgemeinde Eisenkappel-Vellach Berichterstatterin: Bgm.in Elisabeth Lobnik, Bakk
- 15. Sondergemeindejagd Trögern VIII Berichterstatterin: Bgm. in Elisabeth Lobnik, Bakk
- 16. Sondergemeindejagd Koprein IX Berichterstatterin: Bgm. in Elisabeth Lobnik, Bakk
- 17. Stellenplanverordnung 2024

Berichterstatterin: Bgm. in Elisabeth Lobnik, Bakk

Sollte ein Mitglied des Gemeinderates verhindert sein an der Sitzung teilzunehmen, ist die Bürgermeisterin (das Gemeindeamt) rechtzeitig davon zu verständigen, damit ein Ersatz eingeladen werden kann.

V slučaju, da je član občinskega odbora zadržan, naj to pravočasno javi županji (občinski urad), da se lahko pravočasno obvesti nadomestni član.

Die Bürgermeisterin/županja:

Elisabeth Lobnik, Bakk.

